
Jolanta Sausiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Amatas novada pašvaldība līdz šim aktīvi ir piedalījusies 
projektu konkursos par Eiropas Savienības (ES) finanšu 
piesaisti dažādu projektu realizācijai.

2011. gadā ir notikuši vērienīgi darbi gan 
ūdenssaimniecības sakārtošanai Nītaurē, Ģikšos un Līvos, 
gan rekonstruēti ceļi un veikti remontdarbi saieta namos 
Nītaurē, Ģikšos un Zaubē, kā arī uzlabota satiksmes drošība 
Ieriķos. Daudzi novada iedzīvotāji jau ir paspējuši novērtēt 
šo projektu rezultātā veiktos uzlabojumus, piemēram, 
apmeklējot pasākumus rekonstruētajā saieta namā. Vairāki 
no šiem projektiem turpināsies arī 2012. gadā, tādējādi 
uzlabojot Amatas novada infrastruktūru un dzīves kvalitāti 
(ūdensaimniecības sakārtošana, ceļu rekonstrukcija, saieta 
namu rekonstrukcija, teritorijas labiekārtošana un citi).

2012. gadā turpināsies arī projekts „Amatas novada 
attīstības programmas 2013.–2019. gadam un Teritorijas 
plānojuma 2013.–2024. gadam izstrāde”, kura ietvaros 
vēl līdz 2011. gada decembra beigām ir iespēja Amatas 
novada pašvaldības mājas lapā www.amatasnovads.lv 
aizpildīt aptaujas anketu Attīstības programmas izstrādei. 
Savukārt 2012.gada sākumā ir plānotas 
sabiedriskās apspriešanas, kas norisi
nāsies katrā pagastā.

Ņemot vērā to, ka 
Amatas novada pašvaldība 
īsteno projekta „Projektu 
koordinatora piesaiste Amatas 
novada   pašvaldības teritorijas 
attīstības un nekustamā īpašu
ma nodaļā”, tad arī 2012. gadā 
tiek plānota pašvaldības līdzda
lība ES fondu finanšu līdzekļu 
apguvē un jaunu projektu pietei
kumu sagatavošanā.

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums  Nr. 29  
2011. gada  21. decembris 

Re, arī zvaigznēs ierakstīts
Tas pats, kas laukos plašos:
Jāmeklē sudrabs, tas baltais, kas trīc
Tepatās – mūsos pašos.

         /Imants Ziedonis/

Lai Ziemassvētku gaišums ikvienā sētā, 
pagalmā, ciemā un pilsētā starp cilvēkiem 
gaišas sajūtas rada, lai atraisa domas un sirdis 
jauniem darbiem, sapņiem un iecerēm. 

Lai izdodas sasniegt mērķus, kas tālāki un 
augstāki par gribētiem! 

Lai novērtēts jūsu darbs un lai jums prieks 
par citu sasniegumiem!

Gaišu un baltus Ziemassvētkus! 
Laimīgu Jauno 2012. gadu!

Amatas novada domes 
priekšsēdētāja Elita Eglīte

Jolanta Sausiņa,
Amatas novada 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Amatas Amatu māja ir biedrības „Tradicionālo iniciatīvu 
centrs „KasTe”” izlolota iniciatīva, kas šā gada 30.oktobrī vēra 
savas durvis, lai Amatas novadā popularizētu tradicionālos 
amatus. Amatu mājas saimnieki piedāvā apkārtējo pagastu 
iedzīvotājiem, Drabešu internātskolas audzēkņiem un ikvienam 
interesentam iespēju iesaistīties vairākās saistošās aktivitātēs, 
kurās, praktiski līdzdarbojoties, var iepazīt un apgūt tradicionālos 
amatus. Kokļu gatavošanas, aušanas un tradicionālās keramikas 
darbnīcas ir tikai dažas no iecerētajām aktivitātēm, kuras būs 
pieejamas ikvienam interesentam.

Adventes laikā, īsi pirms Ziemassvētkiem uz 
nelielu interviju aicinājām mūsu novada Amatu 
mājas saimnieci Inesi Rozi, kas stāstīja, kā 
vairot svētku prieku.

Ko Amatu mājas ļaudis iesaka, kā var 
Ziemassvētku gaidīšanas laikā un pašos 
svētkos smelties enerģiju nākamajam 
gadam? Ko vajadzētu noteikti darīt katrā 
mājā?

Laiks pirms Ziemassvētkiem daudziem ir stipri 
saspringts – pēdējie nepadarītie un nepadarāmie darbi, 
kas noteikti vēl šogad jāpaveic, dāvanas, svētku mielasts, 
pasākumi, „eglītes”...

Lai „baterijas nenosēstos” jau pirms svētkiem, ikgadējais 
skrējiens uz brīdi jāaptur, lai kaut uz brīdi varētu sadzirdēt, kā 
svētki nāk. Jāsakārto domas, jāiztīra māja, jāatbrīvojas no liekā, 
lai ir vieta jaunai gaismai un enerģijai.

Ziemassvētki ir senu tradīciju un rituālu laiks, bet, tas ir arī 
ļoti radošs laiks – katru gadu gatavojot 
dāvanas un rotājumus – mēs katru gadu 
gatavojam puzurus, ķistus – tur ir iespēja 
izpausties katra pacietībai un radošajam 
garam.

Ļoti svētīgi ir maskošanās rituāli, 
ķekatās iešana – ne jau velti ķekatnieki 
bija gaidīti viesi katrā viesmīlīgā mājā. 
Iemiesojoties kādā tēlā, pārtopot par citu, 
tiek vairots dzīvības spēks, ir iespēja 
iepazīt savas slēptās, ikdienā neizpaustās 
puses. Katra maskoto ļaužu darbība iegūst 
rituāla spēku, tā atvaira ļaunumu, aizsargā, 
vairo auglību.

Spēku un enerģiju mēs smeļamies, pēc 
iespējas daudz laika pavadot ārā, īpaši 
Saulgriežu naktī, tas ir enerģētiski ļoti 
spēcīgs laiks, izzūd robežas starp fizisko 
un garīgo, viss top par vienu veselumu.

Noteikti kurinām uguni, dedzinām 
lāpas, velkam bluķi kalnā – Ziemas 
Saulgrieži ir pagrieziens laika ritējumā, 
gada vistumšākajā brīdī atgriežas gaisma.

Kas ir tās Ziemassvētku tradīcijas, ko iesakāt 
iekopt katrā latviešu mājā, lai stiprinātu ģimeni?

Kopā būšana, svētu radīšana sev pašiem, izbaudot 
procesu – pušķojot māju, gatavojot puzurus, ķistus, 
rotājot eglīti, klājot galdu, dziedot dziesmas, kopjot 
savas tautas rituālus un tradīcijas un radot jaunas – 
savas ģimenes īpašās tradīcijas, neatkarīgi no tā vai tiek 
svinēti kristīgie Ziemassvētki, vai Ziemas Saulgrieži 
un saules atkal kāpšana debesu kalnā.

Nav skatītāju – ir tikai dalībnieki – vai tā būtu 
piparkūku cepšana vai laimes liešana – katram jāatrod 
savs darbiņš un jāpiedalās, lai visi kopā varam piedzīvot 
svētku brīnumu.

Bez svētku galda, mielasta gardumu baudīšanas, 
tikšanās ar Ziemassvētku vecīti, atrast mirkli arī 

kādam garīgam brīdim – visām paaudzēm 
kopā.

Senās tradīcijās un kopīgos rituālos ir 
ietverta tautas vērtību sistēma, kas kopīgi 
darbojoties, tiek nodota nākamajām 
paaudzēm un palīdz izjust harmonisku 
mijiedarbību starp sevi, dabu un apkārtējo 

pasauli.
Jūsu vēlējums novada ļaudīm Ziemas

svētkos un nākamajam gadam.
Ar Ziemas Saulgriežiem beidzas vecais un 

sākas jaunais Saules gads, sadedzinot bluķi vai pērnos 
Jāņu vainagus ugunskurā, izteiksim labos vēlējumus 
sev un savai tautai, veicināsim jauna gaismas gada 
iestāšanos!

Būsim vienoti domās un darbos  sadedzinot veco, 
mēs atbrīvojam ceļu jaunajam! Saulgriežos izteiktās 
vēlmes un apņemšanās ātri piepildās – lai top gaisma 
katrā sirdī, mājā, novadā un valstī!

Lai „baterijas 
nenosēstos” 

jau pirms svētkiem, 
ikgadējais skrējiens uz 

brīdi jāaptur, lai kaut uz 
brīdi varētu sadzirdēt, 

kā svētki nāk.

IEKLAUSIES, SVĒTKI NĀK!

Amatas Amatu mājā top Ziemassvētku rotājumi.

Amatas novads turpina 
realizēt projektus

“Amatas Avīzes” veidotāji saņēma lasītāju pamatotu 
jautājumu, ka labprāt avīzē iepazītos ar tiem novada 
cilvēkiem, kas 18.novembrī saņēma pašvaldības atzinības 
un pateicības. 

Ikviens iedzīvotājs bija aicināts ieteikt savu kandidātu 
apbalvojuma saņemšanai. Līdz konkursā noteiktajam laikam 
pašvaldība saņēma vairākus ieteikumus par novada cilvēku 
sumināšanu.

Izvērtējot iesūtītos pieteikumus, novada dome pieņēma 
lēmumu: Sagaidot Latvijas Republikas proklamēšanas 
93.gadadienu, izteikt atzinību vai pateicību personām, 
kuras ierosinātas apbalvošanai pēc iedzīvotāju vai juridisku 
personu iniciatīvas.

1. Ar novada pašvaldības atzinības rakstu un naudas balvu 
Ls.50, (piecdesmit lati) apmērā apbalvot: Vinetu Pētersoni, 

Arni Pētersonu, Zigrīdu Apalu, Aigu Ķeņģi, Aivaru 
Zvirbuli, Lieni Margēviču, Jāni Doršu, Inesi Ziņģīti, Lilitu 
Jansoni, Aleksandru Dementjevu, Zinti Šaicānu.

2. Ar novada pašvaldības pateicības rakstu apbalvot: 
Tāli Blaumu, Antu Paulu, Artūru Bērziņu, Vitautu 
Švarcu, Mairu Prikuli, Viju  Bērziņu, Rutu Teterovsku, 
Brigitu Lūkinu, Vitu Krūmiņu, Ingrīdu Vītiņu, Svetlanu 
Garnovsku, Ilzi Šmati.

Visi apbalvojamie saņēma atzinības vai pateicības 
rakstus no domes priekšsēdētājas savos pagastos Valsts 
svētku pasākuma laikā. Aivars Zvirbulis savu naudas balvu 
ziedoja pirmskolas izglītības iestādei „Kastanītis”.  

Pašvaldība arī nākamajā gadā aicinās iedzīvotajus, 
iestādes un uzņēmumus ieteikt savus kandidātus 
apbalvojumu saņemšanai.

Atbildot uz lasītāju jautājumiem...



�

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Amatas Avīze”  
Atsauce: tālr. 64129549                                    Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 
Epasts: amatasavize@gmail.com                 Iznāk reizi mēnesī. Metiens 1800 eksemplāri. 
Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība.  Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

6. decembrī notika šogad pēdējā LPS 
Finanšu un ekonomikas jautājumu komitejas 
sēde, kuras centrālais jautājums bija 2012.
gada pašvaldību budžets un ar to saistītie 
jautājumi. 2012.gadā plānotie iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumi pašvaldību 
budžetā ir 649,7 milj. latu, kas salīdzinājumā 
ar sagaidāmo nodokļa ieņēmumu izpildi 
2011.gadā ir par 11 milj. latu vai 1,7% 
vairāk.

Komitejas sēdē tika vērsta uzmanība 
arī Finanšu ministrijas sagatavotajiem 
grozījumiem Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā 
un likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli”. 
Abi likumprojekti iekļauti 2012.gada valsts 
budžeta likumprojektu paketē.

Grozījumi likumā „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” paredz virkni būtisku 
izmaiņu, kuras nosacīti var sadalīt divās 
daļās – izmaiņas, kas attieksies uz 2012.
gadu, un izmaiņas, kas attieksies uz 2013.
gadu. 2012.gadā:

 ņemot vērā, ka nākamajā gadā vairs 
nedarbosies norma, kas nosaka nodokļa 
apmēra pieauguma ierobežojumu 25% 
apmērā salīdzinājumā ar iepriekšējā taksā
cijas gadā aprēķināto nodokļa summu, 
likumprojektā ir dotas tiesības pašvaldībām 
2012.gadā piemērot nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojumu zemei (t.sk. noteikt 

Latvijas Sarkanais Krusts informē 
pašvaldības un sociālos dienestus, ka perso
nām ar trūcīgā izziņu un maznodrošinātās 
personas izziņu (maznodrošinātās personas, 
personas ar medicīnas atvieglojumu 
izziņām, kuru ienākumi mēnesī nepārsniedz 
150 latu) ir iespējams SAŅEMT atbalstu 
no Eiropas Savienības pārtikas komplektu 
veidā vienu reizi mēnesī. 

Pārtikas komplekta saturs:
Miežu putraimi – 1,0 kg
Kviešu milti – 1,0 kg
Četrgraudu pārslas – 1,0 kg
Auzu pārslas – 0,5 kg.
Amatas novadā pārtikas komplektu var 

saņemt otrdienās un piektdienās no plkst. 
9:00 līdz 16:00 biedrības Latvijas Sarkanais 
Krusts adresē: Amatas pamatskola Ieriķos. 

Personas, kas atbilst šim statusam pēc 
pārtikas komplekta var doties uz jebkuru 
no izdales punktiem Latvijā. Tuvākie citi 
punkti Amatas novada apkārtnē:

Cēsīs – Latvijas Sarkanā Krusta Cēsu 
komiteja, Raunas iela 4, Cēsis. Pārtikas 
komplektu var saņemt darba dienās no 9:00 
līdz 16:00

Mālpilī – Mālpils novada PA „Mālpils 
sociālais dienests” SAC „Mālpils” Mālpils, 
Garkalnes iela 8, Mālpils novads. Pārtikas 
komplektu var saņemt otrdienās no 13.00–
15.00; piektdienās no 9.00–12.00

Viktorija Kalniņa,
Zemkopības ministrijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Zemkopības ministrija aicina visus 
lauksaimniekus aktīvi piedalīties aptaujā 
par lauksaimniecības un lauku attīstības 
turpmāko nākotni. Tas nepieciešams, jo 
tuvojoties nākamajam plānošanas periodam 
(20142020.gadam), Zemkopības ministrija 
(ZM) ir uzsākusi konsultācijas ar partneriem 
par aktualitātēm nozarēs un nepieciešamo 
rīcību turpmākai nozaru attīstībai, tālab 
ir sagatavota aptaujas anketa viedokļu 
apzināšanai par attīstības politiku, situācijas 
novērtējumu nozarēs un atbalsta aktivitātēm 
šajā periodā. Aptaujas gaitā plānots 
apzināt viedokli par prioritātēm un atbalsta 
pasākumiem, kas būtu aktuāli nākamajam 
plānošanas periodam ZM partneru un nozarē 
iesaistīto skatījumā. 

„Lai Zemkopības ministrija kvalitatīvi 
sagatavotu savus priekšlikumus par lauku 
turpmāko nākotni, par kuru būs diskusijas 
ar nozaru pārstāvošām organizācijām, 
pašvaldībām, vides organizācijām, citām 

Latvijas Pašvaldību savienība informē
arī ierobežojuma procentuālo apmēru) vai 
noteikt, ka nodokļa apmērs zemei saglabājas 
2011.gada līmenī;

 ņemot vērā, ka ar 2012.gadu ir uzsāka
ma dzīvojamo māju palīgēku, kuru platība ir 
lielāka par 25 kvadrātmetriem, aplikšana ar 
nekustamā īpašuma nodokli, likumprojektā 
ir dotas tiesības pašvaldībām lemt par šo 
palīgēku neaplikšanu ar nodokli, izņemot 
garāžas;

 pašvaldībām tiek dotas tiesības noteikt 
par nodokļa objektu inženierbūves – lauku
mus, kas tiek izmantoti kā transportlīdzekļu 
maksas stāvlaukumi un valsts, pašvaldības, 
valsts vai pašvaldības kapitālsabiedrību 
īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošas 
inženierbūves, kas iznomātas citai personai 
saimnieciskās darbības veikšanai;

 pašvaldībām tiek dotas tiesības pie
mērot „graustu nodokli” 3% apmērā par 
būvi (no būvei piekritīgās zemes kadastrālās 
vērtības). 

No 2013. gada paredzēts dot tiesības 
pašvaldībām, pieņemot saistošos noteiku
mus, lemt par piemērojamo nodokļa likmi 
0,2% – 3% intervāla robežās, kā arī īpašos 
gadījumos, izvērtējot nodokļa maksātāja 
sociālo stāvokli un maksātspēju, pieņemt 
lēmumu par nodokļa maksājumu atlikšanu 
līdz nekustamā īpašuma tiesību pārejai citai 
personai. 

ministrijām un Eiropas Komisiju, mūs ļoti 
interesē sabiedrības viedoklis par to, kādus 
mērķus uzstādīt un ar kādiem līdzekļiem 
tos sasniegt”, uzsver zemkopības ministre 
Laimdota Straujuma.

Aptauja paredzēta viedokļu apzināšanai 
lauku attīstības, lauksaimniecības, mežu 
un zivsaimniecības jomās institūciju, 
sabiedrisko organizāciju un uzņēmēju 
līmenī. Aptaujā iegūtie viedokļi tiks apkopoti 
un turpmākai diskusijai izmantoti tikai 
apkopotā veidā. Savukārt nozaru sabiedrisko 
organizāciju viedoklis tiks publiskots ar 
mērķi iepazīstināt plašāku interesentu loku 
ar organizāciju viedokli.

Aptaujas anketu līdz šā gada 23. de
cembrim ir iespēja aizpildīt „Lauku tīkls” 
mājas lapā http://www.laukutikls.lv un „Ziv
saimniecības sadarbības tīkls” mājas lapā 
http://www.laukutikls.lv/zivsaimnieciba. 
Tāpat anketa ir pieejama ZM mājas lapā 
www.zm.gov.lv, aizpildītu to var nosūtīt 
elektroniski uz epasta adresi: Janis.Snaksis@
zm.gov.lv vai iesniegt ZM Starptautisko lietu 
un stratēģijas analīzes departamentā (2106. 
telpā) līdz šā gada 23. decembrim.

Zemkopības ministrija aicina lauksaimniekus 
aktīvi piedalīties aptaujā par nozaru prioritātēm 
un atbalsta pasākumiem �014.–�0�0. gadam

Latvijas Sarkanais 
Krusts informē 

R.Bukovska,
Biedrības „Amatas novada
attīstības fonds” vadītāja

Biedrība „Amatas novada attīstības 
fonds” sadarbībā ar ELFLA 2011. gada 
augustā uzsāka projekta „Brīvā laika 
pavadīšanas centra izveide Amatas novada 
Ģikšu ciematā” realizēšanu.

30. novembrī noslēdzās pirmais projekta 
posms, kura ietvaros esam iekārtojuši un 
izveidojuši Brīvā laika 
pavadīšanas centru (biju
šajās pasta telpās). Centrā 
atrodas dažāda veida trena
žieri un galda spēles, kuras 
ir pieejamas vietējiem 
iedzīvotājiem, lai varēt 
saturīgi pavadīt savu brīvo 
laiku un uzlabot savu 
veselību.

Projekts tiek realizēts 
līdz 2012. gada 1. sep
tembrim. Šajā laika posmā 
būs pieejams treneris, kurš 
jums sniegs konsultācijas, 

kā pareizi izmantot esošos sporta rīkus. 
Projekta budžets LVL 7 268.

Šobrīd ir iespēja iepazīties ar Centru un 
izteikt savus ierosinājumus.

Telpu un trenažieru apskate:
• piektdien, 16.12. no plkst.18.00 – 20.00
• svētdien , 18.12. no plkst.14.00 – 18.00
Sīkāka informācija par centra izman

tošanu un darba laiku varat uzzināt 
zvanot t.26567653 vai rakstot uz epastu:  
amatasfonds@inbox.lv

Projekts „Brīvā laika pavadīšanas centra izveide 
Amatas novada Ģikšu ciematā”

„Amatas Avīzes” septembra numurā bija 
ievietots aicinājums novada iedzīvotājiem, 
gatavojoties Latvijas Valsts svētkiem, 
ieteikt godināšanai novada cilvēkus, kuri 
iznesuši Amatas novada vārdu Latvijā vai 
pasaulē.

Kopīgi apspriežoties, nolēmām izvirzīt 
apbalvošanai mūsu jaunos sportistus, kuri 
jau tagad ir guvuši panākumus Latvijas un 
pat pasaules mērogā. Ņemot vērā mūsu 
solīdo vecumu, novada rīkotajā valsts 
svētku pasākumā piedalīties nevarējām. 
Tāpēc ar lielu interesi gaidījām novembra 

„Amatas Vēstis”, lai varētu izlasīt, kādi 
vēl mūsu cilvēki bija ieteikti godināšanai 
un kurus novada dome apbalvoja.

Liels bija mūsu pārsteigums, kad 
atvērām avīzi un tur par notikušajiem Valsts 
svētku pasākumiem neatradām nekādu 
informāciju. Tāpēc lūdzam turpmāk šādos 
gadījumos, kad arī iedzīvotāji tiek aicināti 
ieteikt apbalvošanai novada cilvēkus, 
publicēt vietējā avīzē gan apbalvošanai 
ieteikto vārdus, gan apbalvotos.

Ar cieņu, 
Līvu pensionāres Vilma, Aina, Rita

Mūsu pārdomas

Iedzīvotāju aktivitāte un līdzdarbība 
savas apkārtnes attīstībā ir veids, kā roku 
rokā, sadarbojoties ar pašvaldību, veicināt 
kopēju novada attīstību, realizēt idejas, kas 
pašiem novada iedzīvotājiem ir svarīgas un 
aktuālas.

Līdz šim Amatas novadā jau veiksmīgi 
darbojas vairākas nevalstiskās organizācijas, 
kas ir realizējušas vērtīgus un interesantus 
projektus un aktivitātes dažādām novada 
iedzīvotāju grupām – jauniešiem, pensionā
riem u.c. Un šo organizāciju darbu novērtē 
gan apkārtējie iedzīvotāji, gan novada 
vadība.

Janvārī notiks Amatas NVO diena
Lai uzzinātu vairāk par katras organizācijas 

mērķiem, diskutētu par sadarbības iespējām 
un risinātu vairākus praktiskus jautājumus, 
Amatas novada pašvaldība organizē Amatas 
NVO dienu, uz kuru ir aicinātas visas Amatas 
novada nevalstiskās organizācijas (biedrības, 
nodibinājumi, fondi utml.). Amatas NVO 
diena notiks 2012. gada 19.janvārī (norises 
vieta, laiks un programma tiek precizēta).

Lūdzam pieteikt savu organizāciju dalī
bai Amatas NVO dienā līdz 2012. gada 
12. janvārim, rakstot uz epastu: zane.
pipkaleja@and.lv vai zvanot pa tālruni 
29152186.

Ģimenes ārstu prakšu 
darba laiki 

un ārstu pieņemšanas laiki 
Amatas novadā

• Nītaures pagastā:
dakteris Valērijs Valdmanis, t.20221448.
Pirmdiena   8.00 – 12.00
Otrdiena 11.00 – 15.00
Trešdiena   8.00 – 11.00
Ceturtdiena 11.00 – 15.00
Piektdiena 15.00 – 19.00

• Skujenes pagastā:
Ģimenes ārsta prakses darba laiks
 Katru darba dienu no 8.00 – 16.00
Ģimenes ārsta pieņemšana
Pirmdiena   8.00 – 13.00
Otrdiena  10.00 – 14.00 (pieņem Kaivē)
Trešdiena  15.00 – 19.00
Ceturtdiena  10.00 – 15.00 (pieņem Taurenē)
Piektdiena   9.00 – 13.00

• Zaubes pagastā:
Olitas Elmeres ģimenes ārsta prakses 
pieņemšanas laiki:
Pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās, 
piektdienās   8–16
Trešdienās 11–19

• Ģikšu dienas aprūpes centrā pieņem 
ģimenes ārsti:
Dr. Kaugare – katra mēneša 
             1. un 3. ceturtdienā no 9.00 – 11.30
Dr. Briģis – katra mēneša      
  2. un 4. piektdienā no 9.00 – 11.00



�

Tepat netālu Annās, Zaubes pusē, turpinās 
rosība, gatavojoties Ziemassvētkiem. Kad 
lielpilsētā viss vēl rudenīgi slapjš, ziemas 
baltums, piparkūku smarža gaisā un sveces 
rada īpašu noskaņu Annas muižā.

Mūsu pavāri jau sagatavojuši Ziemas
svētku ēdienkarti īstiem gardēžiem, tāpēc 
aicinām ciemos šajā svētku laikā. Restorāns 
ir atvērts katru dienu, atliek vien iepriekš 
piezvanīt un rezervēt galdiņu!

Ziemassvētku laiks Annās var kļūt īpašs, 
ļaujoties bezrūpīgiem un veselīgiem atpūtas 

mirkļiem SPA centrā, kas piedāvā baseinus 
un pirtis. Mūsu masieru profesionālās rokas 
un Latvijā ražota kosmētika – tas imunitātes 
stiprināšanai un sevis palutināšanai. Muižas 
meža parkā zem klajas debess tiek kurināta 
karstā avotu ūdens vanna, ļaujot baudīt 
ziemu visapkārt. 

Ja vēlaties mūs apciemot, piesakieties 
vismaz dienu iepriekš pa tālr. 64180700, un 
mēs parūpēsimies, lai Jūsu pavadītais laiks 
būtu patīkamu pārsteigumu pilns.

Uz tikšanos!

Ziemassvētku laiks Annas muižā 
ANNAS HOTEL 
DESIGN HOTEL SPA RESTAURANT 
Amatas novads, Zaubes pagasts, Annas
+371 64 18 0700 annashotel.com

Māris Ķēniņš,
Nītaures vidusskolas direktors

Tie skolā ienāks jau pēdējā mācību nedēļā 
ar klašu eglītēm, bet svētku sajūta mūsu 
skolā jūtama jau kopš 28. novembra, kad 
uz Nacionālās Operas skatuves saņēmām 
Draudzīgā Aicinājuma fonda balvas par 
sasniegumiem latviešu valodas, literatūras 
un vēstures mācīšanā – visu Latvijas 
skolu kopvērtējumā esam trešie 12. klases 
centralizēto eksāmenu vērtējumos. 

 Lielie skolas kopīgie Ziemassvētki  
notiks 22. decembrī plkst. 19:00 Nītaures 
Saieta namā. Pasākuma svinīgajā daļā 
tiks pasniegtas „Centības balvas”, kā arī 
apsveikumus saņems mācībās veiksmīgākie 
skolēni.  Svētku uzvedumā „Sarkangalvītes 
Ziemassvētki” piedalīsies interešu izglītības 
pulciņu dalībnieki,  klašu audzēkņi un 
skolotāji. Pēc pasākuma svinīgās daļas un 
uzveduma sadejosim svētku ballē.

Gaišus Ziemassvētkus un Laimīgu Jauno 
gadu!

Ziemassvētki 
Nītaures vidusskolā

Novadu bioloģijas olimpiādē
Ilze Šmate,
direktore, bioloģijas skolotāja

2011. gada 1. decembrī Priekuļos 
notika novadu apvienības 9. klašu skolēnu 
bioloģijas olimpiāde. Pavisam piedalījās 
18 izglītojamie no Vecpiebalgas, Raunas, 
Priekuļu, Pārgaujas, Jaunpiebalgas un 
Amatas novadiem. No mūsu skolas pie
dalījās Līga Vējkrīgere un Ringolds 
Zvaigzne. Paldies Līgai un Ringoldam par 
piedalīšanos!

Sveicam Ringoldu Zvaigzni ar iegūto 
1.vietu novadu bioloģijas olimpiādē!

Manā baltā dainu 
zemē balto brīnumsvēt

ku gaidīšanas laiks. Lai 
gan dabas māte šogad skopa, savu balto 
sagšu pūra lādē nolikusi, tomēr balta ir pati 
cilvēka būtība, balta tā dvēsele. Ikviens no 
mums ir spējīgs dāvāt otram baltu prieka un 
laimes mirkli.

3. Adventa rīts Nītaures evanģēliski 
luteriskajā baznīcā. Esmu brīnummirkļu 
varā. Tie ir tik trausli – ne ar pirkstiem 
skart, ne elpā sasildīt. Vienkārši ļauties 
skaistu dziesmu pasakai,  ko dāvā Ikšķiles 

jauktā kora un ansambļa dziedošās sirdis. Ir 
tik vienkārši dāvāt prieku. Šķiet, no Ziemas
svētku dziesmām Adventa vainags vīts.

Plaukstas sniedzas uz gaismu. Lūgšana 
iet dvēselei pa priekšu. Svētbrīža gaidīšanas 
laiks – prieka pulkstenis sirdij. 

Paldies mācītājam Edvīnam Rumjan
cevam, Ikšķiles jauktā kora un arī ansambļa 
vadītājai Līgai Dziedātājai, kā arī Ikšķiles 
domei par jauko mirkli, kas zemei tuvāk 
debesis nes.

 Nītaures ev.lut. draudzes vārdā
 nītauriete Dzidra Medvedjeva

Gaidīšanas laiks Nītaures 
evanģēliski luteriskajā 
baznīcā

Kūst svecīšu gaismā Ziemassvētku vakars,
Un tā kā bērnībā noticam mēs, 
Ka cerības visas, kas rodas sirdī, 
Kā zelta ābele uzziedēt spēs.

Ziemassvētkos mīļums lai piepilda 
mūs!

Jaunajā gadā sirdī saglabāt 
svecīšu liesmu ar ko droši caur dzīves 
puteņiem iet!

 Zaubes pamatskolas kolektīvs

No labām domām
piedzimst labi vārdi,
no gaišām cerībām
dzimst saprašanās prieks.
No labām domām
dvēsele top gaiša,
no labām domām
cilvēks gaišāks top...

Ciemos Z(in)oo
Santa Briede, skolotāja

Vai jūs zināt, ka matemātiku var mācīties 
lēkājot, redzēt skaņu, kustināt priekšmetus ar 
domu spēku? To un vēl daudz citu interesantu 
lietu var uzzināt un izmēģināt  Bērnu Zinātnes 
centrā Cēsīs. Mūsu skolas   6.–9.klašu skolēni 
apmeklēja Z(in)oo, apskatīja un izmēģināja 
dažādas tehnoloģijas, pārbaudīja, kā darbojas 
fizikas un dabas likumi dzīvē.Interesanti bija 
izbaudīt gravitācijas spēku šūpolēs, izprast 
berzi, braucot ar neparastu kartingu, pašam 
radīt zibeni un skaņu. Katrs skolēns varēja vēl 
citās interesantās aktivitātēs pārbaudīt savus 
spēkus un apgūt zināšanas.

Iegūtas velotiesības
Lai kļūtu par pilntiesīgiem ceļu satiksmes 

dalībniekiem, šoruden Amatas pamatskolas 
skolēni cītīgi apguva ceļu satiksmes notei
kumus. Novembra sākumā skolā ieradās CSDD 
darbinieks, un skolēni kārtoja eksāmenu. 
Vienam otram likās, ka visu jau zina bez 
mācīšanās, bet eksāmens pierādīja pretējo ar 
prasmi braukt ar velosipēdu vēl tiesības nevar 
iegūt, jāzina arī ceļu satiksmes noteikumi. 
Rezultātā velotiesības ieguva 10 skolēni. 
Vēlam viņiem drošu un laimīgu ceļu!  

 
Gaidīšanas laiks

Iestājies gada tumšākais laiks. Daba 
klusi gaida sauli un pavasari. Arī cilvēki 
kļuvuši domīgāki un apcerīgāki. Mums tas 
ir pārdomu un padarīto darbu pārvērtēšanas 
laiks, piedošanas un labo darbu laiks. Dzīve 
skrien tik strauji, ka ikdienā nav laika apstāties 
un padomāt par sevi, saviem mīļajiem, kaut 
domās novēlēt viņiem veiksmi. Adventa laiks 
liek piebremzēt, iedziļināties sevī.

Katru pirmdienas rītu Amatas pamatskolas 
un sākumskolas skolēni un skolotāji sāk ar 
pārdomu brīdi skolēni runā dzeju, stāsta par 
Ziemassvētkiem, aizdedz sveces vainagā. 
Katrs padomā par saviem labajiem un ne tik 
labajiem darbiem. Nedēļas ritumā turpinās 
ikdienas darbiņi – bērni raksta dzejoļu, tēlo
jumus, vēlējumus, apsveikumus, zīmē, veido 
Ziemassvētku avīzi, rotā klases. Skaistākais 
jau ir svētku gaidīšanas un gatavošanas laiks!

CSDD konkurss “Gribi būt mobils!”
Amatas pamatskolas 6.klases komanda 

“Radari”piedalījās CSDD rīkotajā konkursā 
“Gribi būt mobils”. Priekšsacīkstēs 41 ko
mandas  sīvā  konkurencē ieguva 4.vietu. Skolas 
komanda gatavojas pusfinālam, kas notiks 
26.janvārī Valmierā. Skolēnus konkursam 
sagatavoja skolotāja Rita Bukovska.

Ziņas no Amatas pamatskolas

Lai piepildās Jūsu cerības un sapņi! Veiksmi, veselību, mīlestību, laimi Jaunajā gadā!

     Amatas pamatskolas kolektīvs

Patriotisma nedēļa 
Ērika Arāja,
Amatas pamatskolas direktora vietniece                         

Novembris gan valstij, gan skolai ir 
svētku mēnesis. Pasākumu kopumu ievadīja 
5.9.klašu skolēnu NBS Cēsu  Instruktoru 
skolas apmeklējums. Skolēni iepazinās ar 
Latvijas armijas karavīru sagatavošanas 
priekšnosacījumiem un iespējām dienēt 
Bruņotajos spēkos. Interesentiem bija 
iespēja praktiski darboties ar sakaru teh
niku, ekipējumu, ieročiem. Ekskursijas 
laikā skolēni iepazinās ar Instruktoru 
skolas dzīvojamajām, atpūtas telpām un 
bibliotēku.

11.novembrī pamatskolas kolektīvs 
atcerējās cilvēkus, kuri cīnījās par brīvu 
Latviju, aizdedzot sveces svētbrīdī pie 
skolas Svētakmens. Ar klusuma brīdi godi
nāja visu kritušo patriotu piemiņu. Vēstures 
stundā noskatījās filmu “Rīgas sargi”.

11.novembrī sākumskolas skolēni un 
skolotājas devās uz Nezināmā kareivja 
pieminekli Ieriķos, lai pieminētu kritušos 
cīnītājus par brīvu Latviju. Skolēni stāstīja 
par vēstures notikumiem, runāja dzeju, 
dziedāja latviešu tautasdziesmu “Div’ 
dūjiņas gaisā skrēja”. Pieminekļa pakājē 
sagūla  rudens ziedi un sveces.

17.novembrī svinīgajā pasākumā 
skolēni ieskatījās skolas 140 gadu senā 
pagātnē. Skolēni, gatavojoties svētkiem, 
zīmēja zīmējumus, rakstīja dzejoļus un 
stāstus par skolu un Latviju. Sarīkojumā 
skolēni lasīja savus radošos darbus, 
ciemiņi apskatīja zīmējums un varēja 
izlasīt bērnu darbus, uzrakstītus uz kļavu 
lapām. Direktore A.Freivalde prezentācijā 
pastāstīja par skolas vēsturi, skolotājiem, 
skolēniem, skolas izaugsmi un turpmā
kajiem plāniem. Svinīgā pasākuma noslē
gumā pārsteigums – kliņģeris – skaitlis 
140!

Mārtiņdiena sākumskolā
      Zeme rīb, rati klaudz,
      Kas to zemi rībināja?
      Nu atbruaca Mārtiņdiena
      Deviņiem kumeļiem.
10 novembrī sākumskolas skolēni un 

skolotājas rīkoja ikgadējo Mārtiņdienas 
gadatirgu. Bērni kopā ar vecākiem bija 
sarūpējuši bagātīgu preču klāstu. Tirgū 
varēja gan pirkt, gan pārdot. Notika arī 
preču maiņa. Tirgus galdus klāja dārzeņi, 
augļi, ogas, pašcepti cepumi, pīrāgi, 
kūkas! Starp dažādām precēm rotājās 
Jūrkalnes skaistie akmeņi, melleņu mētras 
ar pērlīšu rotājumu. Tirgu apmeklēja čigā
niete (skolotāja Sanita Bērziņa), kura zīlēja 
tirgotāju nākotni, kaza (skolotāja Viola 
Griba) aicināja minēt mīklas, lapsa Kūmiņš 
(skolotāja Ilga Tralle) centās izvēlēties sev 
tīkamāko ēsmu, Rudenssieva (skolotāja 
Ingrīda Rence) uzraudzīja kārtību tirgū.

Pēc lielās tirgošanās un iepirkšanās, 
tērpušies maskās, visi pulcējās skolas 
zālē, lai svinētu Mārtiņdienu. Skolēni 
skandēja tautasdziesmas, uzdeva mīklas, 
teica ticējumus, stāstīja par tradīcijām 
Mārtiņos. Visi līksmoja kopīgās dziesmās 
un rotaļās. Svētku izskaņā vienojās kopīgā 
latviešu tautasdziesmā “Pie Dieviņa gari 
galdi” un cienājās ar svētku cienastu, ko 
bija sarūpējušas skolas pavārītes Alla un 
Nataša.

Sirsnīgi sveicam visus 
Amatas pamatskolas 

skolēnu vecākus, 
vecvecākus, 
novada ļaudis 

Ziemassvētkos!



�

Drabešu pagastā
Keita Putniņa
Paula Kerija Erliha
Skujenes pagastā
Kristela Krista Baltrune
Nītaures pagastā
Nauris Rapša

28.decembrī  pl. 11.00
Amatas un Drabešu 
pirmsskolas vecuma 

bērnu eglīte
„Zilonēna Čanga 

Ziemassvētki”  
(paciņas varēs saņems uzrādot ielūgumus)   

26. decembrī   plkst. 10.00 
pirmskolas vecuma bērnu eglīte

1. janvārī plkst. 1.00 
Jaungada nakts balle

Pat krietni apbružātām kurpēm jaunu 
spožumu atgūt palīdz kurpnieka darbnīcā.. No 
modes atpalikušas kleitas pēc jaunām vēsmām 
var doties uz šuvēju darbnīcu.. Bet kāpēc lai 
skaistumam nebūtu savas darbnīcas? Nītaurē 
tāda ir  skaistuma darbnīca LAMMBE! 
Un tieši šobrīd mūsu skaistuma darbnīcā ir 
svētku laiks  ar atlaidēm, pārsteigumiem un 
neticamiem piedāvājumiem tieši Tev! 

Uzdāvini sev labsajūtas brīžus, baudot 
dažādas skaistumkopšanas procedūras par 
īpašām svētku cenām! Sajūties kā Dienvidu 
kūrorta pludmalē kaut uz 10 minūtēm mūsu 
intensīvajā solārijā, protams, arī par ļoti 
saulainām cenām! Palutini savas kājas un ro
kas, iegūsti jaunu matu griezumu vai ļaujies 
prasmīgajām masieres rokām! Un tici  Tev to 
vajag un Tu to vari atļauties, jo ir taču svētku 
laiks! 

Reizēm tā vien šķiet, ka mēs daudz rūpīgāk 
izturamies pret savām lietām, automašīnām 
un mājām, nekā paši pret sevi  regulāras 
apkopes, apskates, remonti, tīrīšana un 
uzlabošana. Taču arī mums pašiem tas viss ir 
nepieciešams un tas nemaz nav tik sarežģīti vai 
dārgi! Izmanto šo svētku un dāvanu laiku, lai 
iepriecinātu sevi! Iepriecini arī savus draugus 
vai tuviniekus  uzdāvini Dāvanu karti kādai 

konkrētai procedūrai vai skaistuma brīžiem 
pēc paša izvēles.

Bet, ja vēl mazliet par dāvanām mīļajiem, 
arī te skaistuma darbnīcai LAMMBE ir kas 
padomā! Katru otrdienas vakaru Nītaures 
kultūras namā tiek organizētas Radošās 
darbnīcas, kur mēs dalāmies pieredzē un 
prasmēs, kā pagatavot unikālas, skaistas un 
praktiskas dāvanas pašu rokām, neieguldot 
lielus materiālos līdzekļus. Savukārt tiem, 
kam roku darbi nav sirdslieta, vienmēr ir 
lieliska iespēja iegādāties vai pasūtīt dažādas 
skaistuma lietas  apgleznotus traukus, tapotas 
šalles, neparastas rotas, īpaša dizaina pirts 
lietas un citus ar mīlestību radītus skaistuma 
aksesuārus.

Lai skaistuma pilna un īpašām svētku 
sajūtām rotāta atmirdz gada nogale!

Jaunajā gadā novēlam, lai ieceres spār
no, lai mīlestība iedvesmo un panākumi 
stiprina!

Skaistuma darbnīcas 
LAMMBE vārdā  – Larisa

Skaistuma brīžus pieteikt un citu noderīgu 
informāciju iegūt var pa tālr. 26389396 
vai rakstot uz epastu: lammbe@inbox.lv

Mūsu aktivitātēm sekot var arī šeit: 
www.draugiem.lv/lammbe

Īpašo sajūtu skaistuma darbnīca LAMMBE

Nītaures 
kultūras 
namā 

Cilvēkam, kurš zina, kurp viņš iet, 
pasaule pati paver ceļu.     /D.Džordāns/

Vēsturiskās padomju saimniecības 
„Nītaure” bijušie kantora darbinieki un 

speciālisti sveic
Aleksandru Ivanovu 75 gadu jubilejā, 

vēlot izturību, veselību, mīlestību!

Amatas novada pirmsskolas izglītības 
iestāde „Kastanītis” aicina vecākus 

apmeklēt Ziemassvētku pasākumus:
21. decembrī pl. 15:00 „Lācēnu” grupai,
       pl. 16:30 „Cālēnu” un „Zaķēnu” grupai.
23. decembrī plkst. 9:30 iestādes 
      filiālē Ieriķos.

Sirsnīgi sveicam jubilārus!

Mūsu novadā
dzimuši

Amatas pagastā
Evaldam Baumanim – 84
Skaidrītei Eglītei – 81
Nītaures pagastā
Ilgai Bērziņai – 80
Helmutam Slaidiņam – 81
Aleksandram Ivanovam – 75
Skujenes pagastā
Guntim Biksim – 78

Starptautiskā danču nakts 
Amatas novada kultūras centrā Ģikšos

14.janvārī plkst. 20:00.
Dančus spēlēs un soļus ierādīs danču muzikanti 

no Lietuvas, Latvijas, Igaunijas.

„Zvaigznes dienas” pasākums pensionāriem
�. janvārī plkst. 1�:00

Koncertakcijas 
“Ziemassvētku roze’’ 

koncerts
Koncertā piedalās grupas “Lauku muzikanti’’ 

mūziķi Normunds Ķietis un Inita Āboliņa.
Koncerts bez maksas.

Pēc koncerta balle, Ieeja Ls 1.– (līdzi ņemt groziņus)
Par transporta nepieciešamību uz pasākumu zvanīt 

pa tālr. 64129388, vai 28624831

Mazliet vairāk par to, kas ir koncertakcija 
„Ziemassvētku roze”

Šis ir jau devītais gads, kad Ziemassvētku 
laikā pašvaldību kultūras centros izskanēs 
Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas 
un sabiedrībā iecienītu mūziķu sadarbībā 
tapusī koncertakcija. Ik gadus tā sākas ar 
pirmo Adventa svētdienu un turpinās līdz pat 
Zvaigznes dienai. Koncertakcijā Ziemassvētku 
Roze tiek organizēti koncerti, kuros skan 
dziesmas no luteriskās Baznīcas Dziesmu grā
matas, atbilstoši katra mākslinieka izvēlētajam 
unikālajam aranžējumam, un dziesmas no 
viņu aktīvā koncertrepertuāra. Katrs koncerts 
ir kā dāvana Latvijas novados dzīvojošajiem 
cilvēkiem Adventa un Ziemsvētku laikā, tāpēc 
koncerta apmeklētājiem koncerts ir bezmaksas. 
Visas ar koncerta organizāciju saistītās izmaksas 
sedz pašvaldība vai vietējie uzņēmēji.

Jau gandrīz desmit gadu līdzās darbam 
grupā „Lauku muzikanti” Normunds Ķietis 
un Inita Āboliņa veiksmīgi uzstājas gan 
Latvijā, gan ārpus tās, klausītājiem piedāvājot 
savu oriģināldziesmu, populāras latviešu un 
pasaules mūzikas, kā arī akordeonam rakstītu 
instrumentālu skaņdarbu akustiskās versijas. 
Initas un Normunda izpildījumā daudzas po
pulāras dziesmas iegūst jaunu nokrāsu, ko 
palīdz veidot dzīvās uzstāšanās īpašā gaisotnē. 
Mūziķu galvenie instrumenti ir samtaina bari
tona balss, temperamentīga akordeona spēle un 
ģitāras pavadījums.

SKUJENES 
TAUTAS NAMĀ 

25. decembrī  pl. 14.00
pasākums Skujenes 

pirmsskolas vecuma bērniem
* Teātra izrāde ar dziesmām un 

dejām “Ābolu maiss’’
* Ziemassvētku vecītis ar saldumu 

tūtām un rotaļām.

Šogad decembra dienas velkas kā 
zilpelēku gliemežu pajūgs, bet naktīs pa 
ceļiem klaiņo nobirušas lapas un ilgas  pēc 
baltuma. Kur sasildīt sirdi un rokas? Varbūt 
rudens kurtā sarkano pīlādžu pirtī ? Lietavu 
sudmalas joprojām strādā un vakariem ir 
satumsušas, pelēkas acis. Varbūt ka tas 
ir labi, ka nekā nav sērijveidā, nedz divi 
vienā. Katrai dienai ir kaut kas neparasts. 
Katra savādāk atnāk. Katra savādāk smaida. 
Katra ir neatkārtojama un viena. Tikai Dievs 
zina, kāpēc dāvā šādas dienas. Nāciet pie 

viņa atziņu klēts – Bībeles. Durvis vaļā 
mums visiem. Katram pietiks – pa vienam 
graudiņam, pa riekšaviņai. Latvji ceļas 
un iet gulēt ar Dievu, dzīvo ar Dieva ziņu. 
Sens meditāls stāvoklis. Dzīvo ar Dieva 
pieskārienu dvēselei arī Tu, tad katra 
pelēkā decembra diena izstaros gaismu! 
Tad pasaules nebūšanu lielajā sniegputenī 
nepazudīs mazā latviešu tauta.

Nītaures ev. lut. draudze vēl baltus 
Ziemassvētkus un sirdsgaismas pielietas  
Jaunā gada dienas visiem novada ļaudīm!

Ar Dieva pieskārienu dvēselei...

Zaubes pagasta 
pensionārus 

pie Ziemassvētku eglītes 
aicinām tikties 

29. decembrī plkst. 13.00, 
Zaubes pamatskolas zālē.

Zaubes pagasta
pirmsskolas vecuma bērni 

uz Ziemassvētku eglīti būs gaidīti 
29. decembrī plkst. 11.00, 

                 Zaubes 
pamatskolas zālē.

Drabešu pagastā
Paulim Jansonam – 80
Rihardam Cīrulim – 81
Apolonijai Gudaitei – 81
Zigrīdai Kazakai – 81
Lidijai Kovaļčukai – 81
Ilgai Rencei – 81
Aļģirtam Melbārdim – 83
Annai Teterei – 83
Valentīnai Jefimovai – 84
Rasmai Melbārdei – 84
Jadvigai Bļasei – 86
Veltai Kavacei – 87
Ainai Vāverei – 87
Verai Suipei – 88

Amatas pagastā
Velga Saulīte (25.06.1940.16.12.2011.)
Jānis Rings (18.03.1957.12.12.2011.)

Drabešu pagastā
Zinta Milija Lazdiņa (26.04.1938.20.11.2011.)
Ilgonis Raits Bērziņš (12.07.1937.18.11.2011.)

Skujenes pagastā
Artūrs Ezeriņš (26.08.1941.12.12.2011.)

Zaubes pagastā
Voldemārs Morozovs (19.11.1934.09.12.2011.)

Zaubes pagastā
Elzai Jankovičai – 86
Jānim Trofimovam – 83
Ērikam Grāvītim – 82
Metai Kušķei – 80
Ilgai Mednei – 80
Ārijai Trofimovai – 80
Veltai Zeltītei Mazpolei – 70


